Департамент образования и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Бюджетное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«Лицей им.  Г.Ф. Атякшева»

(БОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»)

ПРИКАЗ

по основной деятельности

20.12.2023  гор. Югорск №  8

Об утверждении

основной образовательной программы среднего общего образования

БОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»

В соответствии с частью 6 статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с измен.), приказа

Минобрнауки от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта среднего общего образования»  (с

изменениями в приказе Минпросвещения  РФ от 12.08.2022 № 732), руководствуясь

федеральной основной образовательной программой среднего общего образования,

утвержденной приказом Минпросвещения  РФ от 18.05.2023 № 371

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие основную образовательную программу

среднего общего образования бюджетного общеобразовательного учреждения

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Лицей им. Г.Ф. Атякшева» (далее

– ООП СОО), разработанную в соответствии с федеральным государственным

образовательным стандартом, утвержденным приказом Министерства просвещения

РФ от 17.05.2012 № 413 (с изменениями в приказе Минпросвещения  РФ от

12.08.2022 № 732), и федеральной образовательной программой среднего общего

образования, утвержденной приказом Министерства просвещения РФ от 18.05.2023

№ 372 (приложение).

2. Педагогическим работникам, реализующим основную образовательную

программу среднего общего образования в 2023-2024 учебном году, обеспечить

реализацию ООП СОО, указанной в п.1 приказа, в полном объеме.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Врио директора БОУ «Лицей им. Г.Ф. Атякшева»                             С.Ю. Платонова